Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

_27.11.2013___                                                           №_88_____

рп.Атяшево

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Атяшевского муниципального района
Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Атяшевского муниципального района, утвержденное Решением Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 13 июля 2006 года N 59, следующие изменения:

1) в пункте 5  «плановый фонд стимулирования» заменить словами «плановое ежемесячное денежное поощрение»;
2) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;»;
3) пункты 7-8 признать утратившими силу;
4) в пункте 12 слова «Плановые размеры» заменить словом «Размеры»;
5) в пункте 13 слова «ежеквартальных и годовой премий» заменить словами «, ежеквартальной премии»;
6) в абзаце четвертом пункта 18 после слов «муниципальным служащим» дополнить словами «, за исключением Главы Администрации,»;

7) в пункте 19:

слова «ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые условия муниципальной службы,» исключить;
слова «премий (ежеквартальной и годовой)» заменить словами «ежеквартальной премии»;

8) в пункте 20:

в абзаце первом слова «премии (ежеквартальная и годовая)» заменить словами «ежеквартальная премия», слово «главы» исключить;

в абзаце втором слова «надбавки за особые условия работы, особые условия муниципальной службы и» исключить;

9) приложение 1 изложить в следующей редакции:

"Приложение 1
к Решению Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
от 13 июля 2006 г. N 59

(в редакции Решения Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
от __________ N ____)
Размер должностных окладов муниципальных служащих Атяшевского муниципального района

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Глава администрации
	9118

	Первой заместитель главы администрации
	7643

	Заместитель главы администрации
	6961

	Руководитель аппарата администрации
	6961

	Начальник управления
	5249

	Начальник отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	4959

	Заместитель начальника управления
	4959

	Заместитель начальника отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	4591

	Заведующий отделом, входящим в состав иного структурного подразделения
	4591

	Главный бухгалтер
	4591

	Заместитель начальника отдела, входящего в состав иного структурного подразделения
	4059

	Юрисконсульт
	4059

	Главный специалист
	3419

	Секретарь комиссии
	3419

	Ведущий специалист
	3214

	Специалист I категории
	2907

	Специалист II категории
	2462

	Специалист
	2418

";
10) приложение 3 изложить в следующей редакции:

"Приложение 3
к Решению Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
от 13 июля 2006 г. N 59

(в редакции Решения Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
от  ____________ N ___)
Размеры
ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципального служащего за особые условия муниципальной службы

	Наименование должностей
	Плановый размер ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципального служащего  (в процентах от должностного оклада)

	Глава администрации
	200

	Муниципальные служащие, за исключением главы администрации
	130

";
11) приложение 4 изложить в следующей редакции:

"Приложение 4
к Решению Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
от 13 июля 2006 г. N 59

(в редакции Решения Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
от  ____________ N ___)
Плановый размер
ежемесячного денежного поощрения, ежеквартальной премии
по итогам работы  муниципальных служащих
Атяшевского муниципального района
	Наименование должностей
	Плановый размер ежемесячного денежного поощрения

(в процентах от должностного оклада)
	Плановый размер

ежеквартальной премия

(в процентах от должностного оклада)

	Глава администрации
	160
	800

	Первой заместитель главы администрации
	90
	775

	Заместитель главы администрации
	90
	775

	Руководитель аппарата администрации
	90
	775

	Начальник управления
	90
	500

	Начальник отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	90
	200

	Заместитель начальника управления
	90
	200

	Заместитель начальника отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	90
	150

	Заведующий отделом, входящим в состав иного структурного подразделения
	90
	150

	Главный бухгалтер
	90
	150

	Заместитель начальника отдела, входящего в состав иного структурного подразделения
	90
	150

	Юрисконсульт
	90
	125

	Главный специалист
	90
	100

	Секретарь комиссии
	90
	100

	Ведущий специалист
	90
	95

	Специалист I категории
	90
	85

	Специалист II категории
	90
	75

	Специалист
	90
	75

";
12) в Приложении 5:
а) в наименовании слова «ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и премий по результатам работы лицу, замещающему должность главы администрации и» заменить словами «ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальной премии»;

б) в преамбуле слова «ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые условия муниципальной службы,»  исключить;

в) в разделе I:

в пункте 1:

в абзаце первом слова «ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые условия муниципальной службы,» исключить;

абзац второй признать утратившим силу;

в пункте 2.4 в абзаце первом слова «надбавок муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципальных районов,» исключить;
пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

«6.1. Премии по результатам работы выплачиваются:

Главе Администрации - на основании распоряжения Председателя Совета депутатов Атяшевского муниципального района;

муниципальным служащим, за исключением Главы Администрации, - на основании распоряжения Администрации Атяшевского муниципального района.»;
в пункте 6.2 слова «разделом II» заменить словами «пунктом 6.3»;

дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:

«6.3. Основными показателями, учитывающими конкретный вклад муниципального служащего в общие результаты работы, являются:

личный трудовой вклад в общие результаты работы и качество труда;

компетентность муниципальных служащих в принятии управленческих решений;

инициативность и творческое отношение к выполнению своих функциональных обязанностей и поручений руководства;

обеспечение выполнения закрепленных за ним ответственных мероприятий и полученных заданий в полном объеме и установленные сроки;

отсутствие фактов нарушения трудовой, исполнительской дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка.»;
г) раздел II признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.
	Председатель Совета депутатов
	Н.М. Казаев